
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        Πύργος:   27 -5-2024 

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ  
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                       Αριθμ.πρωτ.      13706   
ΤΜΗΜΑ ΠΡ/ΜΟΥ, ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ & ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Ταχ. Δ/νση: Πατρών & Τ.Πετροπούλου,  

                 ΤΚ 27131, Πύργος    

Πληροφορίες: Βαρελά Νικολέττα 

Τηλέφωνο: 26213 62643 

E-mail:   Varela@1489.syzefxis.gov.gr 

 

 

  ΘΕΜΑ:  Απευθείας ανάθεση προμήθειας , πυροσβεστικών ειδών κ΄ παροχής υπηρεσιών  για τις ανάγκες 

του Δήμου μας.   

 

                                                            Ο  Αντιδήμαρχος  Πύργου 

 

       λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209  § 2 του Ν.3463/2006 (Δ.Κ.Κ), όπως τροποποιήθηκε από την περ. 38 § 1 

του άρθρου 377 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/08-08-2016 τεύχος 1ο) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 54 § 7 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/08-08-2016 τεύχος 1ο ) σύμφωνα 

με τις οποίες οι τεχνικές προδιαγραφές καθορίζονται και εγκρίνονται πριν την έναρξη της 

διαδικασίας σύναψης της σύμβασης κατά το άρθρο 61 του ιδίου νόμου, όπως τροποποιήθηκε με 

τον Ν.4782/2021 κ΄ ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/08-08-2016 τεύχος 1ο) και ιδιαιτέρως το άρθρο 116, όπως 

αυτό τροποποιήθηκε από τον  Ν. 4782/2021  κ΄ ισχύει.  

4. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/08-08-2016 τεύχος 1ο) και ιδιαιτέρως το άρθρο 118 και  120, 

όπως αυτά τροποποιήθηκαν με τα άρθρα 50 και 53 του Ν. 4782/2021, αντίστοιχα.  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 107 § 15 του Ν.4497/2016 (ΦΕΚ 171/13-11-2017 τεύχος Α’)  με  τις  

 οποίες προστέθηκε  παράγραφος  11  στο τέλος του άρθρου 80 του  Ν.4412/2016 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014(ΦΕΚ  Α 143) <<Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας  

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις>> 

7. Την αριθμ.πρωτ. 187/04-01-2024 με (ΑΔΑ:ΨΒ7ΩΩ17-ΓΟ6) απόφαση Δημάρχου περί ορισμού 

 Αντιδημάρχου Οικονομικών Υπηρεσιών και μεταβίβασης σε αυτόν καθ’  ύλην  αρμοδιοτήτων.  

8. Την ανάγκη  του Δήμου μας για την ανωτέρω προμήθεια/υπηρεσία  , σύμφωνα με την αριθμ. 13/2024 

μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών κ΄ Περιβάλλοντος.  

9. Το αριθμ.πρωτ. 10058/22-4-2024 Πρωτογενές αίτημα της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών κ΄ 

Περιβάλλοντος , το  οποίο καταχωρήθηκε στο Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ  και  έλαβε ΑΔΑΜ: 24REQ014643602  2024-

04-23  .  

10. Το αριθμ. πρωτ.7954/02-4-2024 τεκμηριωμένο αίτημα προς τον Διατάκτη , Αντιδήμαρχο Οικονομικών 

Υπηρεσιών.  

mailto:Varela@1489.syzefxis.gov.gr


ΑΔΑ: 6ΑΜ0Ω17-ΞΩ2



11.Την αριθμ. πρωτ.11747/08-5-2024 με (ΑΔΑ: 60ΥΛΩ17-432) Απόφαση ανάληψη υποχρέωσης    

Πολυετών Δαπανών  με α/α 12  και τη βεβαίωση του Προϊσταμένου των Οικονομικών Υπηρεσιών για  

την  ύπαρξη διαθέσιμου  ποσού  12.500,00  €  για  προμήθεια  κ΄ ποσού 2.500,00 € για υπηρεσία  σε 

βάρος του  ΚΑΕ  30.7131.11   για το έτος 2024  κ΄ για το έτος 2025  ποσού 11.188,40  €  για 

προμήθεια κ΄ ποσού 3.811,60 € για υπηρεσία , με τίτλο « ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΚΑΙ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 2024-2025» τη δέσμευση πίστωσης  για την πληρωμή  (α/α  1  στο Μητρώο  Δεσμεύσεων)  

και τη  συνδρομή των προϋποθέσεων  του άρθρου  4  § 1α του ΠΔ  80/2016,  η  οποία καταχωρήθηκε 

στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ ως έγκριση του  Πρωτογενούς  αιτήματος  κ΄  έλαβε  ΑΔΑΜ: 24REQ014728417    

2024-05-10  

12. Την αριθμ. πρωτ. 11797/09-5-2024 με (ΑΔΑ: ΨΥ5ΥΩ17-ΔΒΧ) Απόφαση ανάληψη υποχρέωσης  

με  α/α 396   και τη βεβαίωση του Προϊσταμένου των Οικονομικών Υπηρεσιών για   την  ύπαρξη 

διαθέσιμου  ποσού 15.000,00  €  σε βάρος του  ΚΑΕ  30.7131.11   για το έτος 2024 , με τίτλο 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 2024-2025» τη δέσμευση πίστωσης  για την 

πληρωμή (α/α  1  στο Μητρώο  Δεσμεύσεων) και τη  συνδρομή των προϋποθέσεων  του άρθρου  4  § 

1α του ΠΔ  80/2016.  

13. Την αριθμ. πρωτ.  12566/16-5-2024  απόφαση  Αντιδημάρχου , περί εγκρίσεως των τεχνικών προδιαγραφών  

της αριθμ. 13/2024  μελέτης   της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών κ΄ Περιβάλλοντος  του Δήμου μας. 

14. Την αριθμ. πρωτ. 12567/16-5-2024  πρόσκληση , για υποβολή προσφοράς με τα σχετικά  

δικαιολογητικά ,   που απεστάλη στον  οικονομικό  φορέα , με την επωνυμία: ΣΚΟΡΔΑΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ-

ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ , όπως καταχωρήθηκε στο Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ. κ΄ έλαβε (ΑΔΑΜ:  

 24PROC014763801     2024-05-16) 

15.Τον  αριθ.πρωτ. 12858/20-05-2024  φάκελο  προσφοράς με τα σχετικά δικαιολογητικά , που 

κατέθεσε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (email), εμπρόθεσμα, ο ανωτέρω οικονομικός φορέας .  

  

      

                                                                Αποφασίζουμε 

 

        Αναθέτουμε  απευθείας  στον οικονομικό φορέα, με την επωνυμία: ΣΚΟΡΔΑΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του 

Αθανασίου – ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ- ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΑΕΡΙΑ  «ΣΚΟΡΔΑΛΗΣ»  (ταχ. 

δ/νση: Γερμανού 24 - Πύργος ΤΚ 27131 ), με  ΑΦΜ 142045766    Δ.Ο.Υ  ΠΥΡΓΟΥ , την προμήθεια  

πυροσβεστικών ειδών κ΄ την παροχή υπηρεσιών  , σύμφωνα με  την αριθμ. 13/2024  μελέτη  της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών κ΄ Περιβάλλοντος  του Δήμου μας και  την οικονόμο-τεχνική προσφορά του 

αναδόχου, έναντι του ποσού των  24.193,55 € , συμπεριλαμβανομένου κ΄ του ποσού των  1.838,55  €  

που αφορά λοιπά είδη κ΄ υπηρεσίες  που δεν μπορούν να εκτιμηθούν , πλέον  ΦΠΑ 24%   ήτοι με γενικό  

σύνολο  30.000,00  €   

   Η  ανωτέρω  δαπάνη θα  βαρύνει  τους  προϋπολογισμούς  2024  και  2025  ως εξής:   

- στο τρέχον έτος 2024  

    ΓΙΑ (ΟΜΑΔΑ Α΄ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ)  με το ποσό των (12.500,00 €),  



ΑΔΑ: 6ΑΜ0Ω17-ΞΩ2



    ΓΙΑ (ΟΜΑΔΑ Β΄ ΥΠΗΡΕΣΙΑ)  με το ποσό των ( 2.500,00 €)  σε βάρος  του ΚΑΕ  30.7131.11   και 

- στο  έτος  2025  

    ΓΙΑ (ΟΜΑΔΑ Α΄ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ)  με το ποσό των (11.188,40 €),  

    ΓΙΑ (ΟΜΑΔΑ Β΄ ΥΠΗΡΕΣΙΑ )  με το ποσό των ( 3.811,60  €)   

 

      Η διάρκεια  της παρούσας ανάθεσης  προμήθειας/υπηρεσίας  , ορίζεται σε δώδεκα (12)  μήνες  ,  

   από την ημερομηνία  υπογραφής (ανάρτησης  στο ΚΗΜΔΗΣ) της σχετικής σύμβασης. 

 

   Η παραλαβή των  ανωτέρω  προμηθειών/υπηρεσιών  γίνεται από την επιτροπή παραλαβής , του 

άρθρου 221 § 11β κ΄ του άρθρου 221 § 11δ αντίστοιχα  του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε 

από τον Ν.4782/2021, και η  οποία   συγκροτήθηκε με  απόφαση  του Δημοτικού Συμβουλίου , 

σύμφωνα με το ανωτέρω άρθρο και το άρθρο  65 § 1 του  Ν.3852/2010. Καθ΄ ύλην αρμόδια 

υπηρεσία παρακολούθησης εκτέλεσης της εν λόγω σύμβασης  είναι  η  Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών  

κ΄ Περιβάλλοντος  του Δήμου μας.  

               

 

 

                                                                           Ο  ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ  

                                                                                 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

 

 

 

                                                                                     ΝΙΚΟΛΑΟΣ   ΘΕΟΔΩΡΟΥ                                                                                                   



ΑΔΑ: 6ΑΜ0Ω17-ΞΩ2


		2024-05-27T13:33:02+0300


		2024-05-27T13:33:55+0300
	Athens




